
DECRETO DIRIGENZIALE N. 223 del 20 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE PROVVE-
DITORATO ED ECONOMATO - Proc. n.547.08. Procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. 163.06, art.55, 
per l'affidamento della fornitura di Gas Propano Liquido ad uso riscaldamento con comodato 
d'uso gratuito dei serbatoi per gli uffici periferici della Giunta Regionale della Campania. Assun-
zione dell'impegno di spesa per la pubblicazione dell'estratto del Bando sulla GURI. Indizione ga-
ra. Con allegati. 

 
PREMESSO: 

 che, a seguito della scadenza del contratto di fornitura di Gas Propano Liquido ad uso riscalda-
mento per gli uffici periferici della Giunta Regionale della Campania,  con decreto dirigenziale 
n.16 del 24.01.08 del Settore Provveditorato ed Economato è stato approvato il  nuovo Capitolato 
speciale d’appalto relativo all’affidamento per due anni di una nuova fornitura, dando atto che 
l’importo dell’appalto è  € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
 che, con il menzionato decreto, il  Servizio  Gare e Appalti, che alla suddetta data  era incardina-

to nel  Settore Demanio e Patrimonio, è stato incaricato della  predisposizione, d’intesa con il 
Settore Provveditorato ( Settore proponente), del disciplinare e del bando, nonché 
dell’espletamento della gara ;  
 

 che con Delibera di Giunta Regionale n.223  del 1° febbraio 2008, il  Servizio Gare e Appalti, con 
le relative competenze, è stato spostato dal Settore 01 “Demanio e Patrimonio” al Settore 02 
“Provveditorato ed Economato”;  
 

 che, pertanto, l’indizione e  l’espletamento della gara sarà curato dal Settore Provveditorato ed 
Economato , presso cui è adesso incardinato il Servizio Gare e Appalti; 

 
 che,  per far fronte agli oneri derivanti dalla fornitura  di servizi idrici, servizi di energia elettrica, 

gas per riscaldamento, gasolio e GPL, con Decreto Dirigenziale n.135 del 17.04.08, è stata im-
pegnata, per il periodo 02.01.2008-31.12.2008, la somma di € 2.880.000,00, IVA esclusa, sul 
Cap. 400 U.P.B. 6.23.52  (Codice di bilancio 1.03.01). 

 
RITENUTO 

 che alla sopraccitata fornitura si possa provvedere attraverso procedura aperta ai sensi dell’art 
55 del D. lgs. 163/2006, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82, al prezzo piu’ basso; 

 
 che, pertanto, occorre  indire procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006, per 

l’affidamento biennale  della fornitura di Gas Propano Liquido ad uso riscaldamento per gli uffici 
periferici della Giunta Regionale della Campania ed approvare il bando di gara ed il relativo di-
sciplinare; 

 
 che occorre, inoltre, impegnare la somma di € 600,00 sul cap. 212  U.P.B 6.23.52 codice di bi-

lancio 1.03.01, corrispondente alla voce “acquisto di beni e prestazione di servizi”, giusta DGRC 
n.211 dell’1.02.08,  occorrente per la pubblicazione dell’estratto del bando sulla GURI; 

 
VISTO: 

 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.  sui contratti pubblici;  
 la  L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;    
 la L.R. n. 1 del 30.01.2008 sulla formazione del bilancio -Legge Finanziaria 2008 
 la L.R.  n. 2  del 30.01.2008  di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  

2008; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 la Delibera di Giunta regionale n.308 del 15.02.08 con cui è stato approvato il Bilancio di previ-
sione per l’esercizio finanziario 2008; 

 la L.R. n. 3 del 27.02.07,  e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Cam-
pania; 

 la Delibera di G.R. n.167 del 21.01.08  di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 
10; 

 la Delibera di G.R. n.168 del 21.01.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 02 
dell’A.G.C. 10; 

  il Decreto Dirigenziale n.1 del 5.02.08 con cui  il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha delegato al  Di-
rigente del Settore Provveditorato ed Economato  l’assolvimento di tutti gli adempimenti e 
l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02;      
   

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della procedura di gara dr.ssa Nobile Daniela, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio Gare ed Appalti del 
Settore Provveditorato ed Economato nella qualità di Responsabile del Procedimento; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo: 
 
1) di indire procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006,  per la fornitura di  Gas Propano 
Liquido ad uso riscaldamento per gli uffici periferici della Giunta Regionale della Campania con il criterio 
di aggiudicazione di cui all’art. 82 punto 1 lettera b) del citato decreto, unicamente al prezzo piu’ basso; 
2) di dare atto che l’importo biennale posto  a base d’asta è di € 40.000 IVA esclusa; 
3) di approvare il bando di gara (all.A), il capitolato speciale d’ appalto (all.B ), nonché l’estratto GURI 
(all. C) che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
4) di incaricare il Servizio 04 Gare ed Appalti dare pubblicità agli atti di gara, con le modalità di cui 
all’art. 66 D.lgv. 163/2006, attraverso: 

1. pubblicazione dell’estratto, sulla G.U.R.I.; 
2. pubblicazione degli atti di gara completi sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione 

Campania htpp://www.regione.campania.it/; 
5) di impegnare la somma di € 600,00 sul cap. 212  U.P.B 6.23.52 codice di bilancio 1.03.01, 
corrispondente alla voce “acquisto di beni e prestazione di servizi”, occorrente per la pubblicazione sulla 
GURI dell’estratto del bando di gara; 
6) di prendere atto che agli oneri derivanti dalla fornitura in parola, si farà fronte con  l’atto di impegno  
assunto con Decreto Dirigenziale n.135 del 17.04.08 sullo stanziamento dei fondi di cui al Cap. 400 
U.P.B. 6.23.52 del bilancio dell’esercizio finanziario  2008; 
7) di rinviare a successivo provvedimento  la nomina della commissione aggiudicatrice e la liquidazione 
delle spese di pubblicazione sulla GURI; 
8) di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 

• Al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di cui alla L.R.   07/2002; 
• All’A.G.C. Segreteria di Giunta Settore 01 Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici -   Archivia-

zione Decreti Dirigenziali per i successivi adempimenti;                                                             
• Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione  

Campania per la pubblicazione. 
 
                                                                                                      
                                                                                                           Dott. Silvio Marchese                                       

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 D
A

TI
 C

O
N

TA
B

IL
I 

 
 A

R
EA

 G
EN

ER
A

LE
 D

I C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 
 

A
.G

.C
.1

0 
D

em
an

io
 e

 P
at

ri
m

on
io

 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

In
g.

 A
ng

el
in

o 
Pi

et
ro

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 M
ar

ch
es

e 
Si

lv
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
D

r. 
R

ic
ci

o 
Lu

ig
i

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

D
r.s

sa
 N

ob
ile

 D
an

ie
la

  

A
.G

.C
. 

10
 

Se
tto

re
 

2 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

Pr
oc

. n
.5

47
.0

8.
 P

ro
ce

du
ra

 a
pe

rt
a,

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
. 1

63
.0

6,
 a

rt
.5

5,
 p

er
 l'

af
fid

am
en

to
 d

el
la

 fo
rn

itu
ra

 d
i G

as
 P

ro
pa

no
 

L
iq

ui
do

 a
d 

us
o 

ri
sc

al
da

m
en

to
 c

on
 c

om
od

at
o 

d'
us

o 
gr

at
ui

to
 d

ei
 se

rb
at

oi
 p

er
 g

li 
uf

fic
i p

er
ife

ri
ci

 d
el

la
 G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 
de

lla
 C

am
pa

ni
a.

A
ss

un
zi

on
e 

de
ll'

im
pe

gn
o 

di
 sp

es
a 

pe
r 

la
 p

ub
bl

ic
az

io
ne

 d
el

l'e
st

ra
tt

o 
de

l B
an

do
 su

lla
 G

U
R

I. 
In

di
zi

on
e 

ga
ra

. C
on

 a
lle

ga
ti.

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

      
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

A
m

bi
to

 
F.

O
bi

et
tiv

o 
U

PB
 

IM
PO

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
08

 
21

2 
6 

23
 

52
 

   
   

   
   

 6
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

 
   

   
   

   
 6

00
,0

0
   

   
   

   
   

 ,0
0 

    Im
pe

gn
o 

di
 R

ife
ri

m
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

ito
lo

 
N

um
er

o 
- 

- 
- 

 
 

 
     

Il 
D

iri
ge

nt
e 

de
l S

et
to

re
 

D
r. 

Si
lv

io
 M

ar
ch

es
e 

(f
.to

) 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

I 
 

 A
R

EA
 G

EN
ER

A
LE

 D
I C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

 
A

.G
.C

.1
0 

D
em

an
io

 e
 P

at
ri

m
on

io
 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

In
g.

 A
ng

el
in

o 
Pi

et
ro

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 M
ar

ch
es

e 
Si

lv
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
D

r. 
R

ic
ci

o 
Lu

ig
i

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

D
r.s

sa
 N

ob
ile

 D
an

ie
la

 

A
.G

.C
. 

10
 

Se
tto

re
 

2 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

Pr
oc

. n
.5

47
.0

8.
 P

ro
ce

du
ra

 a
pe

rt
a,

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
. 1

63
.0

6,
 a

rt
.5

5,
 p

er
 l'

af
fid

am
en

to
 d

el
la

 fo
rn

itu
ra

 d
i G

as
 P

ro
pa

no
 

L
iq

ui
do

 a
d 

us
o 

ri
sc

al
da

m
en

to
 c

on
 c

om
od

at
o 

d'
us

o 
gr

at
ui

to
 d

ei
 se

rb
at

oi
 p

er
 g

li 
uf

fic
i p

er
ife

ri
ci

 d
el

la
 G

iu
nt

a 
R

eg
io

na
le

 
de

lla
 C

am
pa

ni
a.

A
ss

un
zi

on
e 

de
ll'

im
pe

gn
o 

di
 sp

es
a 

pe
r 

la
 p

ub
bl

ic
az

io
ne

 d
el

l'e
st

ra
tt

o 
de

l B
an

do
 su

lla
 G

U
R

I. 
In

di
zi

on
e 

ga
ra

. C
on

 a
lle

ga
ti.

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

      
N

om
in

at
iv

o 
C

.F
./ 

P.
Iv

a 
C

od
ic

e 
M

O
N

IT
 

In
di

ri
zz

o 
C

om
un

e 
L

O
R

D
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
IS

T
IT

U
T

O
 

PO
L

IG
R

A
FI

C
O

 E
 

Z
E

C
C

A
 D

E
L

L
O

 S
T

A
T

O
 

00
39

93
10

58
9 

 
PI

A
ZZ

A
 G

.V
ER

D
I 

R
O

M
A

 
   

   
   

   
   

 ,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L

I 
   

   
   

   
   

 ,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
   

N
om

in
at

iv
o 

M
od

al
ità

 d
i P

ag
am

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 e
 C

ap
ito

lo
 d

i S
pe

sa
 

IS
T

IT
U

T
O

 P
O

L
IG

R
A

FI
C

O
 

E
 Z

E
C

C
A

 D
E

L
L

O
 S

T
A

T
O

 
D

a 
de

fin
ir

e 
20

08
 

21
2 

 
 

 
 

   
Il 

D
iri

ge
nt

e 
de

l S
et

to
re

 
D

r. 
Si

lv
io

 M
ar

ch
es

e 
(f

.to
) 

  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008




